
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ОСКАРЖУЄМО РІШЕННЯ 

КОНТРОЛЮЮЧОГО ОРГАНУ 
 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 

(напрямок «2») 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

Теребовлянською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

грудень – 2021, наклад 50 прим. 

 

Державна податкова служба України 
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Оскарження рішень контролюючих органів передбачено ст. 56 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ). 

Рішення, прийняті контролюючим органом, можуть бути 

оскаржені в адміністративному або судовому порядку. 

Згідно з абзацом першим п. 56.3 ст. 56 ПКУ скарга подається до 

контролюючого органу вищого рівня у письмовій формі або 

електронній формі засобами електронного зв’язку (за потреби – з 

належним чином засвідченими копіями документів, розрахунками та 

доказами, які платник податків вважає за потрібне надати з 

урахуванням вимог п. 44.6 ст. 44 ПКУ) протягом 10 робочих днів, що 

настають за днем отримання платником податків податкового 

повідомлення-рішення або іншого рішення контролюючого органу, що 

оскаржується. 

Протягом шести місяців з дати закінчення строку, 

встановленого абзацом першим п. 56.3 ст. 56 ПКУ, платник податків 

має право подати скаргу разом з клопотанням про поновлення 

пропущеного строку на подання скарги в адміністративному порядку 

та копіями підтверджуючих документів поважності причин його 

пропуску (за наявності). У скарзі може міститися клопотання про 

поновлення пропущеного строку на подання скарги в 

адміністративному порядку. Контролюючий орган вищого рівня, 

розглядаючи клопотання платника податків, поновлює пропущений 

строк на подання скарги в адміністративному порядку, якщо визнає 

причини його пропуску поважними. 

Скарги на рішення територіальних органів центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, 

подаються до центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику. Крім того, скарги на рішення 

територіальних органів центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну податкову політику, прийняті контролюючим 

органом щодо нерезидентів, які здійснюють в Україні діяльність через 

відокремлені підрозділи, у тому числі постійні представництва, 

подаються до контролюючого органу вищого рівня протягом строків, 

визначених п. 56.3 ст. 56 ПКУ. 

Якщо відповідно до ПКУ контролюючий орган самостійно 

визначає грошове зобов’язання платника податків за причинами, не 

пов’язаними із порушенням податкового законодавства, такий платник 

податків має право на адміністративне оскарження рішень 

контролюючого органу протягом 30 календарних днів, що настають за 

днем надходження податкового повідомлення-рішення (рішення) 

контролюючого органу. 

Строки подання скарги на податкове повідомлення-рішення або 

будь-яке інше рішення контролюючого органу можуть бути 

продовжені за правилами і на підставах, визначених п. 102.6 ст. 102 

ПКУ. 

Слід зазначити, що тимчасово, на період по останній 

календарний день місяця (включно), в якому завершується дія 

карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій 

території України з метою запобігання поширенню на території 

України коронавірусної хвороби (COVID-19), зупиняється перебіг 

строків, встановлених, зокрема, ст. 56 ПКУ (в частині процедури 

адміністративного оскарження) щодо скарг платників податків (крім 

скарг щодо законності декларування заявленого до відшкодування з 

бюджету податку на додану вартість та/або з від’ємного значення з 

податку на додану вартість), що надійшли (надійдуть) по останній 

календарний день місяця (включно), в якому завершується дія 

карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій 

території України з метою запобігання поширенню на території 

України коронавірусної хвороби (COVID-19), та/або які не розглянуті 

станом на 18 березня 2020 року. Таке зупинення не породжує будь-

яких наслідків, передбачених ст. 56 ПКУ. 

З першого календарного дня місяця, наступного за місяцем, в 

якому завершується дія карантину, встановленого Кабінетом Міністрів 

України на всій території України з метою запобігання поширенню на 

території України коронавірусної хвороби (COVID-19), перебіг 

строків, які зупинялися відповідно до п. 52 прим. 8 підрозд. 10 розд. 

ХХ «Перехідні положення» ПКУ, продовжується з урахуванням часу, 

що минув до такого зупинення. 

 
 
 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової 

служби України https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за 

допомогою сервісу «InfoTAX»  

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

